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8) Statsministeren har den 5. marts 1991 oplyst, at 
den traktat, der skal ingås mellem Danmark og Sveri- 
ge, »utvivlsomt vil omtale en forbindelse over Femer 
Bælt«. Og ifølge Radioavisen den 5. marts 1991 har 
man fra svensk side direkte forlangt, at Femer Bælt- 
forbindelsen også kommer med i aftalen om Øre- 
sund. Spørgsmålet er så, om der i virkeligheden er 
truffet aftale på nuværende tidspunkt om, at det ikke 
er én, men hele to forbindelser, de danske skatteydere 
skal kautionere for. 

9) Statsministeren har den 5. marts 1991 tilkendegi- 
vet, at Øresundsforbindelsen skal stå klar allerede i 
1998! Det medfører et enormt pres på anlægsbran- 
chen, eftersom Storebæltsforbindelsen næppe er fær- 
dig til den tid. 

10) Den danske befolkning bliver gang på gang ta- 
get som gidsel i store prestigeprojekter. Hybridnettet, 
naturgasnettet, Storebæltsprojektet osv. er eksempler 
på, hvilke projekter der burde have været lagt ud til 
folkeafstemning, hvorved den kautionerende befolk- 
ning havde haft mulighed for at tilkendegive sin 
holdning. 

11) Fremskridtspartiet har noteret sig, at såvel SF 
som Det Radikale Venstre har tilkendegivet at ville 

støtte et forslag om at få Øresundsspørgsmålet ud til 
en folkeafstemning. 

Den 6. marts 1991 tilkendegav Tommy Dinesen 
(SF): 

»SF's folketingsgruppe bakker op om det radikale 
krav om en bindende folkeafstemning om den faste 
forbindelse over Øresund, men kan vi ikke gennem- 
tvinge en folkeafstemning, så vender vi tilbage til sa- 
gen efter et valg.« 

Også Marianne Jelved (RV) ønsker en folkeafstem- 
ning: 

»Det Radikale Venstre kræver en bindende folke- 
afstemning om den faste forbindelse over Øresund. 

Den måde, beslutningen om Øresundsbroen er ta- 
get på, er helt uacceptabel. Den er blevet taget hen 
over hovedet på de mennesker, det drejer sig om. Bag 
lukkede døre og uden debat, Vi kræver derfor en bin- 
dende folkeafstemning om Øresundsforbindelsen. 
Det må være konsekvensen af den måde, hvorpå fler- 
tallet afskærer reel debat i befolkningen.« 

Dette lovforslag giver mulighed for at starte en ny 
æra, hvorefter befolkningen som noget ganske natur- 
ligt spørges forud for nye store anlægsprojekter. 
Fremskridtspartiet vil give den danske befolkning 
mulighed for at udøve deres demokratiske rettighe- 
der. 


